

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2024	No. Expediente:	CM-2024-035
Nombre del Oferente:	CASA ARMES SRL	RNC/Cédula:	1-31-30370-6
Fecha:	22 DE MARZO DEL 2024	RPE:	63969

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC.		UND	30	RD\$ 24.05	18%	RD\$ 4.33	RD\$ 28.38	RD\$ 851.37
2	ADAPTADOR HEMBRA DE 2" PVC.		UND	30	RD\$ 35.01	18%	RD\$ 6.30	RD\$ 41.31	RD\$ 1,239.35
3	ADAPTADOR MACHO DE ¾" PVC.		UND	80	RD\$ 14.10	18%	RD\$ 2.54	RD\$ 16.64	RD\$ 1,331.04
4	BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS CON REBORDE DE ACERO INOXIDABLE DE 1 ¼" POR 5", CON TAPA DE HULE CON CADENA DE METAL.		UND	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
5	CODO DE ¾" DE PRESIÓN PVC.		UND	100	RD\$ 10.00	18%	RD\$ 1.80	RD\$ 11.80	RD\$ 1,180.00
6	DESAGUE DOBLE PARA FREGADERO DE POLIPROPILENO DE 1 ½"		UND	35	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
7	JUNTA DE CERA PARA INODORO.		UND	80	RD\$ 73.56	18%	RD\$ 13.24	RD\$ 86.80	RD\$ 6,944.06
8	JUNTA DE ENTRONQUE PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, FINA.		UND	90	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
9	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS DE ½", CUERPO DE LATÓN, PESO MÍNIMO 0.455 KG.		UND	70	RD\$ 690.15	18%	RD\$ 124.23	RD\$ 814.38	RD\$ 57,006.39
10	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO DE ½", RECUBRIMIENTO CROMADO, PESO MÍNIMO 1.25 KG.		UND	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
11	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS, CUERPO DEBE SER DE LATÓN, CROMADO, CIERRE AUTOMÁTICO DE 4 A 7 SEGUNDO, PESO MÍNIMO 0.570 KG.		UND	80	RD\$ 1,981.84	18%	RD\$ 356.73	RD\$ 2,338.57	RD\$ 187,085.70
12	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO DE 12", TRENZA DE ACERO INOXIDABLE CON TUERCABLLCOCK DE ½" POR 3/8".		UND	80	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
13	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24," DE PVC REFORZADO, DE ½" X 3/8", PESO MÍNIMO 0.120 KG		UND	70	RD\$ 152.54	18%	RD\$ 27.46	RD\$ 180.00	RD\$ 12,599.80
14	MANÓMETRO CON GRICERINA.		UND	20	RD\$ 490.12	18%	RD\$ 88.22	RD\$ 578.34	RD\$ 11,566.83

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2024				No. Expediente:		CM-2024-035	
Nombre del Oferente:		CASA ARMES SRL				RNC/Cédula:		1-31-30370-6	
Fecha:		22 DE MARZO DEL 2024				RPE:		63969	
15	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS, CUERPO DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 0.85 KG.		UND	50	RD\$ 1,495.00	18%	RD\$ 269.10	RD\$ 1,764.10	RD\$ 88,205.00
16	MEZCLADORA PARA FREGADERO, CUERPO DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.70 KG.		UND	50	RD\$ 1,749.41	18%	RD\$ 314.89	RD\$ 2,064.30	RD\$ 103,215.19
17	NIPLE DE 3/8" POR 2" HG.		UND	30	RD\$ 25.10	18%	RD\$ 4.52	RD\$ 29.62	RD\$ 888.54
18	NIPLE DE 1/2" POR 4" HG.		UND	35	RD\$ 30.15	18%	RD\$ 5.43	RD\$ 35.58	RD\$ 1,245.20
19	NIPLE DE 3/4" POR 4" HG.		UND	30	RD\$ 34.15	18%	RD\$ 6.15	RD\$ 40.30	RD\$ 1,208.91
20	PERITAS PARA INODORO DE PVC CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 3".		UND	50	RD\$ 185.15	18%	RD\$ 33.33	RD\$ 218.48	RD\$ 10,923.85
21	REDUCCIÓN DE 1 ¼" A 3/4" HG.		UND	10	RD\$ 67.90	18%	RD\$ 12.22	RD\$ 80.12	RD\$ 801.22
22	REDUCCIÓN DE 1 ¼" A 1" HG.		UND	12	RD\$ 70.15	18%	RD\$ 12.63	RD\$ 82.78	RD\$ 993.32
23	REDUCCIÓN DE ¾" A ½" PVC.		UND	50	RD\$ 7.15	18%	RD\$ 1.29	RD\$ 8.44	RD\$ 421.85
24	REDUCCIÓN BUSING DE 4" A 2" HG.		UND	7	RD\$ 248.59	18%	RD\$ 44.75	RD\$ 293.34	RD\$ 2,053.35
25	SIFÓN COMPLETO PARA LAVAMANOS DE POLIPROPILENO CON ADAPTADOR DE 1 ½" POR 1 ¼" Y ARANDELA 1 ½".		UND	100	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
26	TAPÓN HEMBRA DE 3/8" HG.		UND	35	RD\$ 25.32	18%	RD\$ 4.56	RD\$ 29.88	RD\$ 1,045.72
27	TAPÓN HEMBRA DE ½" HG.		UND	35	RD\$ 24.16	18%	RD\$ 4.35	RD\$ 28.51	RD\$ 997.81
28	TAPÓN MACHO DE 3/8" HG.		UND	25	RD\$ 25.15	18%	RD\$ 4.53	RD\$ 29.68	RD\$ 741.93
29	TAPÓN MACHO DE ½" HG.		UND	25	RD\$ 32.10	18%	RD\$ 5.78	RD\$ 37.88	RD\$ 946.95



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO 2024				No. Expediente:		CM-2024-035	
Nombre del Oferente:		CASA ARMES SRL				RNC/Cédula:		1-31-30370-6	
Fecha:		22 DE MARZO DEL 2024				RPE:		63969	
30	TUBERÍA DE ½" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC.		UND	18	RD\$ 272.88	18%	RD\$ 49.12	RD\$ 322.00	RD\$ 5,795.97
31	TUBERÍA DE ¾" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC.		UND	35	RD\$ 307.91	18%	RD\$ 55.42	RD\$ 363.33	RD\$ 12,716.68
32	TUBERÍA DE 3" POR 19' SDR 26 DE DRENAJE PVC.		UND	4	RD\$ 988.00	18%	RD\$ 177.84	RD\$ 1,165.84	RD\$ 4,663.36
33	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE ¾" MATERIAL BRONCE, PESO MÍNIMO 9.30 OZ.		UND	30	RD\$ 601.10	18%	RD\$ 108.20	RD\$ 709.30	RD\$ 21,278.94
34	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE).		UND	70	RD\$ 295.30	18%	RD\$ 53.15	RD\$ 348.45	RD\$ 24,391.78
35	VÁLVULA DE SALIDA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE).		UND	40	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
SUBTOTAL								RD\$ 476,559.42	
TOTAL ITBIS								RD\$ 85,780.70	
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		Quinientos sesenta y dos mil trescientos cuarenta con doce centavos				VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$		RD\$ 562,340.12	

Rafael Misael Encarnación Suarez 22/03/2024


CASA ARMES S.R.L.
RNC 1-31-30370-6
Santo Domingo, R.D.